2

[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

31.03.2022		                       		            № 420
Великий  Новгород

Об итогах областного хакатона юных программистов «IT-START» -  региональном этапе Международного фестиваля IT-FEST

В рамках областного фестиваля технического творчества школьников, утвержденного приказом министерства образования Новгородской области от 25.03.2021 № 298, в марте 2022 года проведен областной хакатон юных программистов «IT-START» - региональный этап Международного фестиваля «IT-FEST» (далее областной хакатон «IT-START») в соответствии с положением, утвержденным приказом министерства образования Новгородской области от 11.03.2022 № 302.
На основании решения судейской бригады (протокол от 19.03.2022)
ПРИКАЗЫВАЮ:
признать победителями областного хакатона «IT-START» и присудить:
1. В треке «Чат-бот для образовательной организации»:
- в младшей группе (от 10 до 13 лет включительно):
1 место – команде ГОАУ «Новгородский Кванториум» в составе Зелина Вадима Дмитриевича, Шибаева Александра Ивановича, Ярмоленко Андрея Юрьевича;
- в старшей группе (от 14 до 17 лет):
1 место – команде ЦЦОД «IT-куб»,  структурного подразделения МАОУ «Средняя школа № 36 имени Гавриила Романовича Державина» Великого Новгорода в составе Джамалутдинова Муслима Мурадовича,  Калина Алексея Владимировича;
2 место - команде ЦЦОД «IT-куб»,  структурного подразделения МАОУ «Средняя школа № 36 имени Гавриила Романовича Державина» Великого Новгорода в составе Захаренко Киры Александровны, Иониной Елизаветы Андреевны;
3 место – команде МАОУ «Панковская средняя общеобразовательная школа» Новгородского муниципального района в составе Забелина Кирилла Алексеевича, Захарова Егора Олеговича, Кузнецова Павла Владимировича.
2. В треке «GameDev»:
- в младшей группе (от 10 до 13 лет включительно):
1 место – команде МАУДО «Дворец детского (юношеского) творчества
имени Лени Голикова» Великого Новгорода в составе Дадаева Марка Александровича, Семёнова Дмитрия Викторовича;
2 место – команде МАУДО «Дворец детского (юношеского) творчества имени Лени Голикова» Великого Новгорода в составе Белого Николая Евгеньевича, Никифорова Сергея Александровича;
3 место – команде МАУДО «Дворец детского (юношеского) творчества имени Лени Голикова» Великого Новгорода в составе Васильева Александра Михайловича, Смирнова Ярослава Александровича, Хлусова Романа Николаевича;
- в старшей группе (от 14 до 17 лет):
1 место – команде МАОУ «Гимназия № 2» Великого Новгорода в составе Айтукова Леонида Михайловича, Наздрюхина Матвея Евгеньевича, Степанова Семёна Александровича.

Министр
	[bookmark: _GoBack][image: ]

Е.Н. Серебрякова

Яровая Ирина Николаевна
50-10-75
яи 29.03.2022

Указатель рассылки
1. Кванториум - 1
2. Шепило А.Г. - 1
3. Кохан М.В. - 1
4. Макарова Л.Г. - 1
5. Яровая И.Н. – 1
6. МОУО, ГОО

	Главный специалист-эксперт
департамента дополнительного образования и воспитания
____________ И.Н. Яровая
« ___ » ________ 2022 года

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора
департамента профессионального
образования
____________ Е.К. Ганева
«___» ________ 2022 года

Заместитель директора департамента по надзору и контролю в сфере образования - начальник отдела правового и документационного обеспечения
_____________  Л.Г. Макарова
 «___» ________ 2022  года

image1.png

image2.emf